88.02 88.12Multispannungs- Multifunktions- und
Multi-Zeitrelais für Fronttafeleinbau
und zum Stecken in Fassungen
• Multifunktion: bis 7 Ablauffunktionen
• 14 Zeitbereiche von 0,5 s bis 100 h
• Fassungen mit Schraubklemmen
und als Stecker
• Steckbar in 11-polige Fassung

Allgemeine Angaben
Beispiel: Zeitrelais Serie 88, Multi-Spannung und Multi-Funktion, 2 Wechsler - 8 A, Betriebsspannung (24...230)V AC/DC.
Bestellbezeichnung
Ausführung
2 = Standard
Betriebsnennspannung
230 = (24…230)V AC/DC
Serie
Typ
0 = Funktionen wählbar über Drehschalter, 11 Pins
AI = Ansprechverzögerung
DI = Einschaltwischer
GI = Impulsgeber (0,5s) nach einstellbarer
Verzögerung
SW = Symmetrischer Blinkgeber (impulsbeginnend)
BE = Rückfallverzögerung über Startkontakt
CE = Ansprech-Rückfallverzögerung über Startkontakt
DE = Einschaltwischer über Startkontakt
1 = Funktionen wählbar über Drehschalter, 8 Pins
AI a / AI b = Ansprechverzögerung *
DI a / DI b = Einschaltwischer *
GI = Impulsgeber (0,5s) nach einstellbarer
Verzögerung
SW = Symmetrischer Blinkgeber (impulsbeginnend)
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Wechsler
Spannungsart
0 = AC (50/60 Hz)/DC
0 2 0 0 0 2. . . .2 3 08 8 0
Einstellung der Funktion und der Zeit
2
Beachte: Die Zeit und die Funktion muss vor dem Anlegen der Betriebsspannung
gewählt werden.
Serie 88 - Multifunktions-Zeit-Relais 5 - 8 A
88.02 88.12
E Funktions-Schalter AI, DI, GI, SW, BE, CE,DE AI a, AI b, DI a, DI b, GI, SW
D Zeitskalenfaktor-Schalter 0,5,  1,  5,  10
H Zeitbereich-Schalter s, min, h, 10h
D H
Anzeige der Funktion und gewählten Einstellungen
Anmerkung:
Es ist zu beachten, dass bei der Ausführung 2 gegenüber
den älteren Ausführungen 0 und 1 die Zeitfunktionen und
die Ansteuermöglichkeiten erweitert wurden. Die Position
der Anschüsse für die Betriebsspannung und die Kontakte
sind geblieben. Die Funktion der Anschlüsse 5, 6 und 7
des Typs 88.02 haben sich geändert.
* Wählbar: 2 zeitverzögerte Wechsler oder
1 zeitverzögerter + 1 unverzögerter Wechsler
3
Serie 88 - Multifunktions-Zeit-Relais 5 - 8 A
LED - Anzeige
(rot)
LED - Anzeige
(gelbe)
Betriebs-